

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR				
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024				
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES				
GRUPO INFORMAL				
1. Nome do proponente: MARCELO DOS SANTOS SILVA			2. CPF: 037.885.963-33	
3. Endereço: FAZENDA LAGO			4. Município: São Pedro dos Crentes - MA	5. CEP 65978-000
6. E-mail (quando houver)		7. DDD/Fone		
8. Organização por entidade Articuladora () Sim (x) Não		9. Nome da Entidade Articuladora (se houver)		10. E-mail/Fone
II – FORNECEDORES PARTICIPANTES				
1	1. Nome do(a) Agricultor(a) Familiar	2. CPF	3. DAP	4. Banco e nº da Agência
2	ANTONIO DE SOUSA MACEDO	183.603.193-91	MA01202301000123361CAF	5. Nº da Conta Corrente
3	DJAVAN ALVES DE ARAUJO	044.256.703-02	MA05202401001496577CAF	
4	ELIMAR DE SOUSA E SILVA	206.242.228-88	MA04202401001458349CAF	
5	JOACI CORDEIRO SE SOUSA	670.521.003-63	MA05202401001511709CAF	
6	JOÃO JOSÉ MARTINS CARDOSO	650.963.803-78	SDW0896672803061012210241	
7	LUZENI DE SOUSA CONCEIÇÃO	652.242.053-87	MA042024.01001445622CAF	
8	MARCELO DOS SANTOS SILVA	037.885.963-33	SDW00378859633311910220427	
9	NEDI VARGAS DOS SANTOS	650.485.633-87	SDW0650485633872006220259	
III – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC				
1. Nome do Proponente: PREFEITURA MUNICIPAL		2. CNPJ: 01.577.844/0001-62		3. Município SÃO PEDRO DOS CRENTES
4. Endereço: AV CANAA Nº 102 CENTRO – SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA				5. DDD/Fone (99) 3604 1016
6. Nome do representante e e-mail				7. CPF
IV – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS				

De acordo com o art. 39 da Resolução 21 do FNDE/2021, o limite individual de venda de gêneros alimentícios do Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar Rural será de até R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais) por Declaração de Aptidão ao PRONAF - DAP por ano civil.

	1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
1	Nome ANTONIO DE SOUSA MACEDO MA01202301000123361CAF	BANANA PACOVAN	KG	1000	4,00	4.000,00
		MAMÃO	KG	3000	2,50	7.500,00
		MELÃO	KG	1900	2,70	5.130,00
		MANDIOCA NA CASCA	KG	2000	2,00	4.000,00
		MELANCIA	KG	1500	1,90	2.850,00
		POLPA DE FRUTAS	KG	500	10,00	5.000,00
					Total do agricultor	28.480,00
2	Nome MARCELO DOS SANTOS SILVA Nº DAP SDW003788596331910220427	MARACUJA	KG	500	10,00	5.000,00
		POLPA DE FRUTAS	KG	1500	10,00	15.000,00
		TOMATE	KG	1000	9,00	9.000,00
					Total do agricultor	29.000,00
3	Nome DJAVAN ALVES DE ARAUJO SDW0044256703020402220924	BANANA PACOVAN	KG	4.000	4,00	16.000,00
		MARACUJA	KG	500	10,00	5.000,00
		MELÃO	KG	1100	2,70	2.970,00
					Total agricultor	23.970,00
4	JOACI CORDEIRO SE SOUSA	ABACATE	KG	750	5,00	3.750,00
		MAMÃO	KG	2000	2,50	5.000,00
		MELANCIA	KG	3500	1,90	6.650,00
		POUPA DE FRUTAS	KG	500	10,00	5.000,00
5	Nome JOÃO JOSE MARTINS CARDOSO Nº DAP SDW0650963803780907121220					20.400,00
		POUPA DE FRUTAS	KG	2100	10,00	21.000,00
					Total do agricultor	21.000,00
6	LUZENI DE SOUSA CONCEIÇÃO Nº	ABÓBORA	KG	1000	2,00	2.000,00
		ALFACE	KG	1000	3,00	3.000,00
		BANANA PACOVAN	KG	1500	4,00	6.000,00

		CHEIRO VERDE	MOLHO	1500	3,00	4.500,00
		POUPA DE FRUTAS	KG	1200	10,00	12.000,00
					Total do agricultor	27.500,00
8	NEDI VARGAS DOS SANTOS SDW0650485633872006220259	ABACAXI	KG	2000	4,50	9.000,00
		ABOBORA	KG	2000	2,00	4.000,00
		POUPA DE FRUTAS	KG	1500	10,00	12.000,00
					Total do agricultor	25.000,00
9	ELIMAR DE SOUSA E SILVA SDW0206242228881505190255	MANDIOCA NA CASCA	KG	1000	2,00	2.000,00
		ABACATE	KG	750	5,00	3.750,00
		MELANCIA	KG	5000	1,90	9.500,00
		POUPA DE FRUTAS	KG	1000	10,00	10.000,00
					Total do agricultor	25.250,00
Total do projeto						200.600,00

V – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

	1. Produto	2.Unidade	3.Quantidade	4.Preço/Unidade	5.Valor Total por Produto
1	ABACATE	KG	1500	5,00	7.500,00
2	ABACAXI	KG	2000	4,50	9.000,00
3	ABÓBORA	KG	3000	2,00	6.000,00
4	ALFACE	PÉ	1000	3,00	3.000,00
5	BANANA	KG	6500	4,00	26.000,00
6	CHEIRO VERDE	MOLHO	1500	3,00	4.500,00
7	MAMÃO	KG	5000	2,50	12.500,00
8	MELÃO	KG	3000	2,70	8.100,00
9	MANDIOCA NA CASCA	KG	3000	2,00	6.000,00
10	MELANCIA	KG	10000	1,90	19.000,00
11	MARACUJA	KG	1000	10,00	10.000,00
12	POLPA DE FRUTAS	KG	8000	10,00	80.000,00
13	TOMATE	KG	1000	9,00	9.000,00
				Total do projeto:	200.600,00

VI – DESCREVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS